
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» 
РД; г. Махачкала; ул. Даниилова 77; тел. 68-58-20; 68-58-21;

ПРИКАЗ

31.08. 2021 г. № - П

«Об организации питьевого режима обучающихся»
В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID- 

19), на основании Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4- 3598-20 « 
Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательной организации и других объектов социальной инфраструктуры 
для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», а также недопущения массового поражения детей инфекционными 
заболеваниями,
Приказываю:
1. Медсестру школы Тупчиеву Х.А. совместно с классными руководителями 
назначить ответственными за организацию питьевого режима, в обязанности 
которых включить:
- в период пребывания детей в школе организовать бутилированный питьевой 
режим для всех учащихся;
- соблюсти санитарно-гигиенические нормы и правила.
- провести во всех классах уроки гигиены.
2. Провести разъяснительную работу с родителями учащихся об организации 
питьевого режима в школе.
3. Обеспечить обязательное гигиеническое воспитание и обучение учащихся, 
направленное на повышение их санитарной культуры, профилактику заболеваний и 
распространение знаний о здоровом образе жизни, провести беседы по вопросам 
охраны здоровья, по санитарии и гигиене, привлекая к участию медицинских 
работников, родителей - специалистов.
4. Провести конкурсы газет, плакатов: «Чистота - залог здоровья!», «Лекарственные 
травы», «Человек в экстремальной ситуации» и др.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора Гаджиеву 
Х.М. и Алибекову Ж.А..

Директор школы Багандов М. Г-Б.
С приказом ознакомлен(а):


